
Victor Escalante
8.68 kW 5 de Marzo de 2025

1D 771020301402

1,991 kWh $ 6,288

14 2,182 kWh $64

98.98 % BIMESTRE $ 6,224

$37,725.00 MXN $381.00 MXN $37,344.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 620 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.8 %



Propuesta 1 5 de Marzo de 2025 20 de Marzo de 2025

20250321

Victor Escalante  

14 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 127,400.00

Descuento $ 9,797.06

TOTAL (MXN) $ 117,602.94

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $117,600.00
Enganche: $94,080.00
Saldo al término de la instalación: $17,640.00
Pago final al cambio de medidor: $5,880.00

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $58,800.00 
Mensualidades de: $6,076.00 

Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $58,800.00 
Mensualidades de: $3,626.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 37,725.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 37,344.00 $ 37,344.00 $ -80,258.94

2 $ 38,856.75 $ 392.43 $ 0.00 $ 38,464.32 $ 38,464.32 $ -41,794.62

3 $ 40,022.45 $ 404.20 $ 0.00 $ 39,618.25 $ 39,618.25 $ -2,176.37

4 $ 41,223.13 $ 416.33 $ 0.00 $ 40,806.80 $ 40,806.80 $ 38,630.43

5 $ 42,459.82 $ 428.82 $ 0.00 $ 42,031.00 $ 42,031.00 $ 80,661.43

6 $ 43,733.61 $ 441.68 $ 0.00 $ 43,291.93 $ 43,291.93 $ 123,953.36

7 $ 45,045.62 $ 454.93 $ 0.00 $ 44,590.69 $ 44,590.69 $ 168,544.05

8 $ 46,396.99 $ 468.58 $ 0.00 $ 45,928.41 $ 45,928.41 $ 214,472.46

9 $ 47,788.90 $ 482.64 $ 0.00 $ 47,306.26 $ 47,306.26 $ 261,778.72

10 $ 49,222.57 $ 497.12 $ 0.00 $ 48,725.45 $ 48,725.45 $ 310,504.17

11 $ 50,699.25 $ 512.03 $ 0.00 $ 50,187.21 $ 50,187.21 $ 360,691.38

12 $ 52,220.22 $ 527.39 $ 0.00 $ 51,692.83 $ 51,692.83 $ 412,384.21

13 $ 53,786.83 $ 543.21 $ 0.00 $ 53,243.61 $ 53,243.61 $ 465,627.83

14 $ 55,400.43 $ 559.51 $ 0.00 $ 54,840.92 $ 54,840.92 $ 520,468.75

15 $ 57,062.45 $ 576.30 $ 0.00 $ 56,486.15 $ 56,486.15 $ 576,954.90

16 $ 58,774.32 $ 593.59 $ 0.00 $ 58,180.74 $ 58,180.74 $ 635,135.64

17 $ 60,537.55 $ 611.39 $ 0.00 $ 59,926.16 $ 59,926.16 $ 695,061.79

18 $ 62,353.68 $ 629.73 $ 0.00 $ 61,723.94 $ 61,723.94 $ 756,785.73

19 $ 64,224.29 $ 648.63 $ 0.00 $ 63,575.66 $ 63,575.66 $ 820,361.39

20 $ 66,151.02 $ 668.09 $ 0.00 $ 65,482.93 $ 65,482.93 $ 885,844.32

21 $ 68,135.55 $ 688.13 $ 0.00 $ 67,447.42 $ 67,447.42 $ 953,291.74

22 $ 70,179.61 $ 708.77 $ 0.00 $ 69,470.84 $ 69,470.84 $ 1,022,762.58

23 $ 72,285.00 $ 730.04 $ 0.00 $ 71,554.97 $ 71,554.97 $ 1,094,317.55

24 $ 74,453.55 $ 751.94 $ 0.00 $ 73,701.61 $ 73,701.61 $ 1,168,019.16

25 $ 76,687.16 $ 774.49 $ 0.00 $ 75,912.66 $ 75,912.66 $ 1,243,931.83

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,160.3 2,631.5 2,628.4 2,780.5 2,421.4 2,208.7

Consumo actual 1,037.0 1,804.0 2,298.0 2,802.0 2,943.0 1,059.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


